
(Besluiten aangenomen krachtens titel VI van het Verdrag betreffende de Europese Unie)

BESLUIT VAN DE RAAD

van 6 december 2001

houdende uitbreiding van het mandaat van Europol tot de in de bijlage bij de Europol-overeen-
komst vermelde ernstige vormen van internationale criminaliteit

(2001/C 362/01)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op de Overeenkomst tot oprichting van een Europese
Politiedienst (Europol-overeenkomst) (1), met name op artikel
2, lid 2,

Gezien het initiatief van het Koninkrijk Belgiº en het Konink-
rijk Zweden (2),

Gezien het advies van het Europees Parlement (3),

Gezien het voorbereidende werk dat de Raad van Bestuur van
Europol in dit verband heeft verricht, in het bijzonder betref-
fende de gevolgen voor Europol wat betreft begroting en per-
soneel,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Een van de doelstellingen van de Unie is, de burgers in een
ruimte van vrijheid, veiligheid en rechtvaardigheid een
hoog niveau van zekerheid te verschaffen door een geza-
menlijk optreden van de lidstaten op het gebied van po-
litiºle samenwerking te ontwikkelen.

(2) De doeltreffendheid van de samenwerking in het kader van
de Europol-overeenkomst zou worden vergroot indien Eu-
ropol op bepaalde als prioritair aangemerkte gebieden zijn
taken zou kunnen uitvoeren met betrekking tot alle in de
bijlage bij de Europol-overeenkomst vermelde aspecten van
de internationale georganiseerde criminaliteit.

(3) Als prioritair aangemerkte gebieden dienen te worden ge-
definierd op grond van de voortdurende verzameling van
gegevens inzake ontwikkelingen van de criminaliteit op de
grondgebieden van de lidstaten.

(4) Dit besluit laat de respectieve rol van de Commissie en de
Europese Centrale Bank onverlet,

BESLUIT:

Artikel 1

Europol wordt hierbij opgedragen de in de bijlage bij de Euro-
pol-overeenkomst genoemde ernstige vormen van internatio-
nale criminaliteit aan te pakken.

Artikel 2

1. De Raad besluit met eenparigheid van stemmen, op voor-
stel van de raad van bestuur van Europol, aan welke ernstige
vormen van internationale criminaliteit prioriteit wordt ver-
leend.

2. De directeur brengt de raad van bestuur van Europol
geregeld op de hoogte van de uitvoering van deze prioriteiten.

3. In het algemeen verslag over de activiteiten van Europol
in het voorgaande jaar, bedoeld in artikel 28, lid 10, eerste
alinea, punt 1, van de Europol-overeenkomst, worden de prio-
riteiten en de uitvoering ervan uitdrukkelijk vermeld en weer-
gegeven.

Artikel 3

1. Dit besluit wordt van kracht op 1 januari 2002.

2. Op 1 januari 2002 wordt het besluit van de Raad van 29
april 1999 waarbij het mandaat van Europol wordt uitgebreid
tot de bestrijding van valsemunterij en de vervalsing van betaal-
middelen (4) ingetrokken.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de
Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 6 december 2001.

Voor de Raad

De voorzitter

M. VERWILGHEN

NL18.12.2001 Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen C 362/1

(1) PB C 316 van 27.11.1995, blz. 2.
(2) PB C 176 van 21.6.2001, blz. 26.
(3) Advies uitgebracht op 12 november 2001, nog niet verschenen in

het Publicatieblad. (4) PB C 149 van 28.5.1999, blz. 16.


